
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 66 Data 01-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: POR - FESR 2014 - 2020 - AZIONE 8.7.1 . REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELL'OFFERTA TERRITORIALE  E DEI
SERVIZI AD ESSI CONNESSI - DETERMINAZIONI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di giugno alle ore 11:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della Determinazione Dirigenziale Regione Umbria , Direzione
Regionale risorse, programmazione, cultura e turismo, n. 3927 del 11 maggio
2020 con la quale si approva il bando volto al sostegno alla realizzazione dfi
progetti di valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi
connessi;

VISTO l’art. 3 del suddetto bando che disciplina le modalità di presentazione
delle domande da parte dei Comuni ricadenti nell’aree cratere sisma 2016,

CONSIDERATO che il bando è finalizzato a sostenere i progetti territoriali volti
alla realizzazione dei seguenti interventi:

*progettazione e/o realizzazione di itinerari e percorsi di natura esperienziale
legati alle eccellenze storiche, culturali, ambientali e paesaggistiche,
enogastronomiche, artigianali e produttive del territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 01-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



*valorizzazione dell’offerta del territorio mediante l’ampliamento dei servizi e
degli strumenti di fruizione, con particolare attenzione alle tecnologie avanzate
e strumenti innovativi;

* progettazione di nuovi prodotti tematici;

* progettazione e realizzazione di eventi e di iniziative volte ad attrarre i flussi
turistici.

DATO ATTO INOLTRE che:

*I progetti, oltre ad intervenire sul territorio di riferimento del Comune
proponente  debbono essere contestualizzati al complesso dell’offerta turistica
regionale e tenere conto dei programmi di sviluppo del turismo umbro;
* I progetti debbono essere realizzati nel rispetto delle norme di sicurezza
sanitaria e di distanziamento sociale;
*I progetti debbono essere completati entro 12 mesi dalla data di concessione
del contributo.
*  Il valore di ogni singolo progetto non può essere inferiore ad € 20.000,00;

* Nel progetto deve essere prevista la partecipazione ai costi da parte del
Comune proponente di almeno il 20%

CONSIDERATO che la partecipazione di questo Ente, in forma singola, al
bando di cui in premessa, rappresenta  un concreto aiuto per il rafforzamento e
la valorizzazione dell’offerta turistica del territorio attraverso la messa a sistema
e valorizzazione del ricco patrimonio culturale paesaggistico e ambientale
garantendone l’effettiva fuibilità ;

Per tutto quanto sopra esposto e considerato;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di partecipare al bando  approvato con  Determinazione Dirigenziale Regione
Umbria , Direzione Regionale risorse, programmazione, cultura e turismo, n.
3927 del 11 maggio 2020 volto al sostegno alla realizzazione dfi progetti di
valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi connessi:
Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di assumere tutti gli
atti necessari alla predisposizione del progetto ed alla sua presentazione alla
Regione Umbria.

Di rinviare ad un successivo atto l’approvazione del progetto da presentare.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 01-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Anna Napoleoni

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 01-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 09-06-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 09-06-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 09-06-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 01-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


